
        
 

UCHWAŁA  Nr XXXIX/232/2005 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 30 grudnia 2005 roku 
 
 

 
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Dębnica Kaszubska 
 
 
 Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zmianami1)  
 
 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Dębnica Kaszubska 
jak w załączniku do uchwały. 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 

§ 3 
 

Traci moc uchwała Rady Gminy Dębnica Kaszubska Nr II/18/98 z dnia 26 listopada 1998 r. w 
sprawie określenia trybu konsultacji z mieszkańcami gminy w sprawie utworzenia, połączenia, 
podziału lub zniesienia jednostki pomocniczej. 
 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 
 
 
                                                                                                                   Przewodnicząca 
                                                                                                                      Rady Gminy 
                                                                                                                 /-/ Zyta Rytelewska 
 
 
 
 
                                                
1 zm.: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,  
   Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203;   
   Dz.U. z 2005 r. Nr 172, poz.. 1441. 

 



 
 
           Załącznik   
                                                                                                 do uchwały Nr XXXIX/232/2005 

   Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
           z dnia 30 grudnia 2005 roku 
 
 
 
 
 

ZASADY I TRYB PRZEPROWADZANIA KONSULTACJI  
Z MIESZKAŃCAMI GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

 
 

§ 1  
 

1. Konsultacje przeprowadza się z mieszkańcami w przypadkach przewidzianych ustawą 
lub w innych sprawach ważnych dla Gminy. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców o poddanej 
konsultacjom sprawie. 

3. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Gminy. 
 
 

§ 2  
 

 
Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Dębnica Kaszubska, 
posiadający w dniu ich przeprowadzania czynne prawo wyborcze do rady gminy, 
zamieszkali na obszarze, którego dotyczy sprawa poddana konsultacjom. 

 
  

§ 3 
 

Konsultacje mogą polegać na: 
1) wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji, 
2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie lub pytania, 
3) wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań. 
 
 

§ 4  
 

Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zasięg: 
1) ogólnogminny, 
2) lokalny – dotyczący mieszkańców określonego terytorium. 

 
§ 5  

 
1. Konsultacje mogą być przeprowadzone z inicjatywy Rady Gminy lub Wójta Gminy. 
2. W sprawie przeprowadzenia konsultacji Wójt Gminy wydaje zarządzenie. 
3. Zarządzenie powinno zawierać: 

1) przedmiot i podmiot konsultacji, 
2) oznaczenie zasięgu terytorialnego konsultacji, 
3) termin przeprowadzenia konsultacji. 

 



 
 

§ 6 
 

1. Każdorazowo konsultacje przeprowadza i organizuje Wójt Gminy w formie zebrań 
wiejskich. W tym celu może upoważnić pracownika Urzędu Gminy lub kierownika 
gminnej jednostki organizacyjnej. 

2. O przedmiocie i terminie konsultacji Wójt zawiadamia mieszkańców co najmniej na 7 
dni przed ich odbyciem w formie obwieszczeń. 

3. Każdorazowo w zawiadomieniu o konsultacjach należy podać drugi termin zebrania 
wyznaczony co najmniej  na pół godziny po upływie pierwszego terminu. 

4. Zebraniu przewodniczy Wójt lub osoba przez niego upoważniona.  
 
 

§ 7 
 

1. Z przebiegu zebrania sporzadza się protokół. 
2. Obsługę techniczną zebrania, w tym spisanie protokołu, zapewnia Wójt Gminy.  

 
 

§ 8 
 

1. Konsultacje uważa się za odbyte w pierwszym terminie, jeśli w zebraniu weźmie udział 
co najmniej 10% mieszkańców uprawnionych do głosowania. 

2. W razie przybycia na zebranie mniejszej liczby mieszkańców niż określona w ust. 1, 
należy przeprowadzić ponowne zebranie. 

3. Udział w drugim zebraniu mniejszej liczby mieszkańców niż określona w ust. 1 nie 
powoduje nieważności konsultacji. 

4. W razie gdy żaden z mieszkańców nie przyjdzie na drugie zebranie, uważa się, że tryb 
konsultacji został wyczerpany. 

 
§ 9 

 
1. Wyniki konsultacji Wójt przekazuje Radzie Gminy. 
2. Przewodniczący Rady Gminy na sesji Rady informuje Radnych o wynikach konsultacji. 
3. Wyniki konsultacji publikowane sa w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dębnica 

Kaszubska. 

 


